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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز 1- مرد را دردی اگر باشد خوش است. درد بی‌دردی علاجش آتش است. اگر سیستم 

اعصاب یک فرد مختل شده باشد، سوزن در پای او فرو کنی یا آتش به پشت جامه او بیفکنی، 
متوجه نمی‌شود. بی‌حسی و کرختی عارضه خطرناکی است. مشام  که از کار بیفتد، یا آدمی در 
خواب عمیق که باشد،‌ نشت گاز را نمی‌فهمد تا وقتی انفجار او را بتکاند یا اصلًا دچار مسمومیت 
شیرین شود. در اجتماعیات نیز مهم است که افراد چه قدر به خطرها حساسیت داشته باشند 

و چه قدر آستانه تحریک آنها در قبال تهدیدها بالا یا پایین باشد.
2- اگر خدای ناکرده خبر برسد که دشمن مثلًا از مرز عبور کرده و در حال پیشروی و 
اشغال است- از بی‌غیرت‌ها که بگذریم- حتماً نوعی احساس خطر و برانگیختگی و بسیج 
عمومی پیدا می‌شود. اگر غفلتی پدید بیاید، دشمن معطل نمی‌کند. همچنان که بعد از قطعنامه 
598 و تصور آتش‌بس و پایان جنگ، ناگهان ارتش صدام از سویی و تروریست‌های بی سر 
و پای منافقین از سمتی دیگر دست به شبیخون زدند و مثلًا تا اسلام‌آباد غرب آمدند. فرض 
کنیم همین حالا بگویند تروریست‌های داعش در گوشه‌ای از مرز شرارت کرده‌اند. آیا غیرت 
عمومی برای مقابله و سرکوب برانگیخته نمی‌شود و آیا مسئولان امر به فکر سد کردن راه 
دشمن نمی‌افتند؟ پاسخ قطعاً این است که برانگیختگی و بسیج پدید می‌آید، مگر طرف مثلًا 
»بنی‌صدر« باشد. رهبر انقلاب 11 بهمن 94 در دیدار خانواده شهدای مدافع حرم چه قدر 
دقیق فرمودند »شهدای شما رفتند با دشمنی مبارزه کردند که اگر اینها مبارزه نمی‌کردند، این 
دشمن می‌آمد داخل کشور... اگر جلویش گرفته نمی‌شد ما باید اینجا در کرمانشاه و همدان و 
بقیه استانها با اینها می‌جنگیدیم. در واقع این شهدای عزیز ما جان خودشان را در راه دفاع 

از کشور، ملت، دین،‌انقلاب اسلامی فدا کردند«.
3- فرض کنید خدای نکرده خبر برسد به جان مثلًا فرزند رئیس دولت یا مثلًا وزیر ارتباطات 
یا اطلاعات یا کشور »سوء قصد« شده است. طبیعتاً دستگاه‌های بسیاری برای برخورد با سوء 
قصد کنندگان به تکاپو می‌افتند. اصلا چرا سوء قصد؟ مثلًا به سمت فلان آقای نماینده چهار 
تا تخم مرغ و گوجه پرتاب می‌شود، خود این آقا و حامیانش در دولت ماه‌ها بسیج می‌شوند 
تا پدر معترضان را درآورند. یامثلًا همین دیروز، پریروز سارقان زورگیر متعرض برادر یکی از 
سران فتنه می‌شوند و بلافاصله خبرگزاری‌های ایسنا و ایلنا و... نام »سوء قصد« بر آن می‌گذارند 
و پای وزیر کشور را به ماجرا باز می‌کنند و آقای استاندار احساس مسئولیت می‌کند و... البته 
سرانجام اعلام می‌کند »اطلاعات، حاکی از زورگیری بودن حادثه است«. خیلی عیبی هم ندارد 
این قدر حساسیت بالا باشد که وزیر و استاندار و رسانه‌ها برای امنیت یک شهروند دل‌نگران 

و حساس شوند؛ البته اگر شهروندها مانند دهک‌های اقتصادی، طبقه‌بندی 10 گانه نشوند.
4- فکرش هم تلخ و غمبار است. تصور کنید به آقای رئیس جمهور یا وزیران ارتباطات 
و اطلاعات خبر بدهند به فرزند یا نوه عزیزشان سوء قصد شده است. یا خدای ناکرده همین 
خبر تلخ را به ما شهروندان عادی بدهند. مخاطب خبر چه قدر به هم می‌ریزد. اما چند کیلومتر 
آن طرف‌تر از ما اتفاق تلخ واقعاً رخ داده است. جوانکی 17-16 ساله متعرض کودکی 6 ساله 
شده، سپس او را به قتل رسانده و اسید هم روی جنازه ریخته است. چند روزی تیتر و عکس 
روزنامه‌های غوغاسالار و رسانه‌های بیگانه )با شامورتی‌بازی بی‌بی‌سی( جور می‌شود تا عواطف 
عمومی را به بازی بگیرند. فلان رجال سیاسی هم چند عکس با خانواده قربانی می‌گیرند و 
تیتر و عکس بعدی همان رسانه‌ها هم فراهم می‌شود و... تمام! بگردید دنبال حادثه جالب و 
سرگرم کننده بعدی، مثل مرده شورهای خونسردی که شغل‌شان همین است! بلانسبت مرده 

شورهای باشعور و احساس؛ بی‌دردی مطلق!
5- خبر تلخی بود گزارش دادستان ورامین که در شلوغی جنجال‌های کم عمق سیاسی 
گم شد. »قاتل ستایش قریشی از 15 سالگی هر از گاهی مشروب مصرف می‌کرد. براساس 
اعترافات قاتل، این شخص صبح روز حادثه به وسیله گوشی همراهش در حالی که در مدرسه 
بوده به مشاهده کلیپ‌های مستهجن مبادرت کرده و جنایت بعد از ظهر همان روز به وقوع 
می‌پیوندد.« قاتل در شبکه اینستاگرام نیز فعالیت می‌کرده است. اگر دیروز خبر می‌آمد که 
طرف از خودروی در حال حرکت - با سرعت 150 کیلومتر - پیاده شده تا سیگار بخرد)!( و 
بعد معلوم شده قرص اکس و شیشه مصرف کرده، حالا فضای مجازی و تلگرام واینستاگرام و 
مشابه‌های آن مسیر نه فقط خودکشی که دیگرکشی بلکه کشتار جمعی را فراهم‌تر کرده است. 
اگر بشنویم مثلًا آب شهر دستخوش جنگ بیوتروریستی و شیمیایی شده چه قدر مضطرب 
می‌شویم؟! شهر حالا دستخوش کشتار جمعی فرهنگی و »کالچرال تروریسم« ‌است اما چون 
نام اتوکشیده‌ای دارد، خم به ابروی خیلی‌ها نمی‌آورد. گوشی هوشمند فقط فناوری نوین 
تلقی می‌شود و احیانا ابزار مهم فصل‌های انتخابات و سیاست‌بازی و تمام! آن وقت می‌بینید 
که از شهریور و مهرماه 94 تا روز انتخابات مجلس )7 اسفند( مدام شایعه می‌کنند و تیتر 
یک رسانه‌های خاص می‌شود که »کار گروه فیلترینگ تلگرام این هفته تشکیل می‌شود« و 
»جلسه کار گروه تشکیل نشد و موضوع به تعویق افتاد«. انگار یا باید فضای مجازی را مانند 
یک جانور درنده و هار رها کرد و یا کاملا بست! به چند روز آخر و صبح و بعداز ظهر انتخابات 
که می‌رسد، ناگهان کانال‌ها و گروه‌های تلگرامی‌ای که ظاهرا برای طنز، شعر، کاریکاتور، هنر، 
عکس، سکس و ... راه افتاده و مخاطبان خود را جذب کرده‌اند ناگهان ویترین را عوض می‌کنند 
و یک سیگنال هشدار به مخاطب می‌دهند؛ چه نشسته‌اید که اگر معطل کنید و پای صندوق 
نروید  وبه فلان شخص یا فهرست رأی ندهید، همین فضای پرماجرا و هیجان مجازی را فیلتر 

می‌کنند و از شما می‌گیرند. کوتاهی موجب پشیمانی است!
6- جان کری چهارم مرداد 1394 وقتی در شورای روابط خارجی آمریکا سخنرانی کرد، 
دو نکته قابل تأمل گفت. یکی اینکه »دوستان! اگر به توافق پشت کنیم، یک پیام بزرگ به 
افراطی‌ها در ایران می‌فرستیم. چه کسی می‌داند در این صورت انتخابات چه می‌شود اما 
[...] و [...] که خود را در مذاکره با غرب به خطر انداختند، به نظرم به دردسر جدی می‌افتند« 
و دوم »به ایران امروز نگاه کنید... 25 درصد جوانان آنها بیکارند. اگر به تهران بروید - من 
نرفتم ولی دوستانم که رفته‌اند به من گفتند که - جوانان به دنبال گوشی‌های هوشمند هستند 
و می‌خواهند بخشی از دنیا باشند«. سؤال! آقای باراک اوباما یا دختران 14-10 ساله‌اش )مالیا 
و ساشانیز( حق ندارند بخشی از همین دنیا باشند؟! پاسخ اوباما منفی است. او اواخر آذر 
1390 گفت »دخترانم را از استفاده از شبکه اجتماعی فیس‌بوک منع می‌کنم زیرا تمایل ندارم 
افراد غریبه مسائل خانوادگی آنها را بدانند. فیس‌بوک مکانی امن برای گذران اوقات فراغت 
دخترم نیست. اجازه نمی‌دهم تا آنها لااقل 4 سال بزرگ‌تر شوند.  چرا باید بخواهیم با افراد 
زیادی روبه‌رو شویم که آنها را نمی‌شناسیم و آنها در حالی از امور ما باخبر باشند. این عاقلانه 
نیست«. اوباما اسفند 93 نیز به شبکه ABC گفت »به من اجازه داده نمی‌شود گوشی هوشمندی 
مانند آیفون یا سامسونگ گالاکسی داشته باشم. سازمان امنیت آمریکا  مرا مجبور به کنار 
گذاشتن موبایل هوشمند کرده است«. یک سؤال‌ دیگر! اگر باید ملت ایران را در هر حوزه 
که نیاز به خارج دارد - از بنزین تا دارو و سوخت 20 درصد مورد نیاز برای تولید رادیو داروی 
850 هزار بیمار- تحریم کرد، پس چرا شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی و فناوری‌های به 
اصطلاح هوشمند )به یک معنا بی‌هوشی!( استثنای همین تحریم‌هاست هیچ، که حتی طرف 

آمریکایی و اروپایی برای آن یارانه‌)!( هم می‌دهد تا به رایگان بتوان مورد استفاده قرار داد؟
7- اگر »سیاست«، سطح امنیت ما را تعیین می‌کند، »فرهنگ« عمق و بنیان و ریشه آن 
است. اینکه چرا جان کری نگران سرنوشت عمرو و زید در انتخابات بود و چگونه شبکه‌های 
اجتماعی ریل‌گذاری شده از خارج، تصادفا در انتخابات 94 - مشابه فیس‌بوک و توئیتر در   
آشوب 88 - به خدمت برخی طیف‌های سیاسی درآمد، آن قدر مهم نیست که اثر ویرانگر این 
پروژه بر فرهنگ عمومی و اخلاق اجتماعی و امنیت ملی. غم چهار تا رأی بالا و پایین شدن، 
خوردن دارد اگر مطمئن باشیم مسئولین امر پس از پایان مشغله انتخاباتی، حواسشان به 
حوزه مسئولیت دیدبانی جمع می‌شود تا تروریست‌های فرهنگی به مراتب وحشی‌تر از صدام 
و منافقین و داعش از مرزها نگذرند و به اشغالگری و قتل‌عام جمعی مبادرت نکنند. سوءتفاهم 
است که اگر کسی خیال کند سرویس‌دهی مجازی دشمن صرفا برای دوپینگ انتخاباتی فلان 
طرف تعامل در داخل است. بنیان »ایران جدید و قدرتمند« را هدف گرفته‌اند. به راستی چند 
ستایش معصوم دیگر باید قربانی شوند یا هارشدگان اکس‌های مجازی - خدای نکرده- باید 
گریبان خانواده کدام مسئول را بگیرند یا طلاق عاطفی میان همسران چه قدر باید شدت 
گیرد و یا سکس و خشونت تهییج شده به کدام مرحله باید برسد، تا دلارام‌های دارای اخلاق 
بنی‌صدری به خود بیایند؟ این جنگ چه قدر فدیه می‌خواهد؟  همچون مدافعان حرم به 
سینه دشمن زدن و کار قاسم سلیمانی‌ها را کردن پیشکش! برخی مسئولین برج عاج‌نشین 
نمی‌خواهند حقوقشان را حلال کنند؟ چرا باید جلسات شورای عالی فضای مجازی با کاهلی 

و تعطیلی و تأخیر و کارشکنی مواجه شود؟
8- اواخر مهرماه 94 روزنامه ایتالیایی ایل جورناله نوشت »جنگ نرم علیه ایران 
مدت‌هاست که آغاز شده و جنبش سبز با هدایت واشنگتن، لندن و پاریس جهت سرنگونی 
جمهوری اسلامی نمونه‌ای از آن بود. هیلاری کلینتون صراحتا گفت ما از پشت صحنه کمک 
زیادی برای تقویت آن کردیم... اما این مخالفت‌ها به طبقات شمال شهر محدود شد بی‌آنکه به 
عمق نفوذ کند... برخی محیط‌های شمال شهر تهران با محوریت شبکه‌های مجازی و ماهواره‌ای 
و رستوران‌ها و فروشگاه‌های لوکس، تداعی زندگی در غرب و نه ایران را می‌کنند. جنگ نرم 
علیه ایران مدتی است که آغاز شده است«. این واقعیتی است اما به تعبیر رهبر انقلاب »بعضی‌ها 
نمی‌خواهند این [جنگ فرهنگی] را باور کنند چون اگر باور کنند تکلیف به گردنشان می‌گذارد؛ 
بعضی‌ها هم کشش آن را ندارند«. ایشان در دیدار اخیر با فرهنگیان و معلمان گفتند » فضای 
مجازی لغزشگاه است. هیچ کس نمی‌گوید آقا جاده نکش... اما مواظب باش! آن جا که ریزش 
کوه محتمل است، محاسبه لازم را بکنید... ما به مجموعه وزارت ارتباطات و شورای عالی 
مجازی - که بنده از آنها هم گله دارم- سفارشمان این است. ما نمی‌گوییم این راه را ببندید، این 
که بی‌عقلی است... استفاده کنید منتها درست... چرا حواسمان نیست؟ چرا رها می‌کنیم این 
فضای غیرمنضبط را؟ مسئولند. یکی از مسئولین هم همین وزارت ارتباطات است«. به تعبیر 

ایشان »رخنه فرهنگی مانند رخنه اقتصادی نیست که بشود سبد کالا یا یارانه نقدی داد«.
مطالبه رهبر انقلاب که اقتضای خرد و حکمت  است، چیدن علف‌های هرز مانند باغبانی 
دلسوز است تا امکان رشد فراهم شود. به تعبیر معظم‌له »فرهنگ جزو کارهایی نیست که در 
اختیار دولت باشد و سلیقه‌ای عمل کند. باید سیاست نظام اعمال شود. اشتباهات در فرهنگ 
به راحتی قابل برگشت و جبران نیست. مثل کمربندی است که اگر باز شد نظام و انتظام فکری 
و هویت جامعه به هم خواهد ریخت... نباید دستگاه‌های دولتی به جریان فرهنگی بی‌مبالات 
و بعضا معارض با انقلاب کمک زبانی یا انتصابی و پولی و مالی کنند... جریان معارضه با انقلاب 
نباید از کمک دولت منتفع شود. این که وظیفه داریم مردم را به بهشت ببریم حرف من نیست 
فرمایش امیرالمومنین)ع( است. منظور این نیست که با شلاق و زور به بهشت ببریم. نه خیر! 
چه کسی گفته به مردم آمپول بزنیم تا به بهشت بروند؟! سعی کنیم مردم را بهشتی کنیم. 
اصلا برای همین کار آمدیم که جامعه را خدایی کنیم و برویم به سمت خدا« و »بعضی‌ها قمه 
می‌کشند اما بعضی هنجارشکنی می‌کنند و گناه را رواج می‌دهند. این اگر اهمیتش بیشتر 

نباشد، کمتر نیست«.

مال حرامگزارش یک سوء قصد

محمد ایمانی

* ای کاش رئیس‌جمهور کمی بر اطلاعات خود بیفزایند چرا که دلیل پیشرفت 
کشور هند، مقاومت اقتصادی بود نه یادگیری زبان  انگلیسی! هندی‌ها پیشرفت 
خود را که حاصل مبارزه همه‌جانبه با استعمار بود دو دستی تقدیم دشمن نکردند. 
به جای هدر دادن فرصت و عمر دولت در این چند صباح باقی مانده به فکر اقتصاد 

مقاومتی و حل معضل بیکاری مردم باشید؟!
بقرائی - ورامین
* دولت با وجود تولیدات مشابه داخلی با خارجی‌ها قرارداد می‌بندد! پس در آخر 
سال هم طبق قاعده باید به سراغ همان خارجی‌ها برای دریافت مالیات برود نه 

تولیدکننده داخلی گرفتار در رکود اقتصادی.
0915---0061

* حال که جناب دکتر توکلی به حقوق‌های 20-10 میلیونی مدیران بانکی 
پرداختند سرکی هم به حقوق‌های 40-30 میلیونی برخی مدیران شرکت نفت 
آبادان بکشند و تفاوت حقوق مدیران با کارگران که گاه با حقوق 800-700 هزار 

تومانی با این تورم و گرانی می‌سازند را ببینند.
حیدری - آبادان
* آیا دولت درصدد برآمده به بهانه برجام و تحت هر شرایطی با آمریکا کنار بیاید؟ 
واقعا چقدر تلخ خواهد بود اگر عزت و  افتخاری که با تأسی به امام حسین)ع( و 
در سایه مقاومت حاصل شده به خاطر رفاه‌طلبی دولتمردان دارای درآمد ماهانه 

ده‌ها میلیونی مصادره شود.
0910---7306

* اگر ملت هوشیار باشند نخواهند گذاشت برنامه نفوذ آمریکا به بهانه برجام 
عملیاتی شود چنان که در سال اول بعد از انقلاب با تسخیر لانه‌جاسوسی آمریکا 

در ایران بسیاری از توطئه‌های شوم شیطان بزرگ خنثی شد.
0938---6263

* دلیل اینکه امروز آمریکا پا را فراتر گذاشته و ایران را از حضور در مرزهای آبی 
خودش منع می‌کند اعتماد دولتمردان به شیطان بزرگ است. تجربه ثابت کرده 

در مقابل آمریکا هر چقدر کوتاه بیائیم گستاخ‌تر می‌شود.
0910---8194

*‌ چه می‌شد که دولتمردان و تیم هسته‌ای کشورمان در کنار دیپلماسی خنده 
و التماس به دشمنان یک بار هم به حرف و توصیه منتقدین هم‌وطن خود گوش 
می‌کردند. حداقل تا حد زیادی جلوی ضرر و زیان وارده به حیثیت کشور گرفته 

می‌شد.
0912---1098

* رادیوی پیر استعمار بی‌بی‌سی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ریاکارانه اخبار 
انقاب را تحریف می‌کرد. بعد از پیروزی انقلاب، رادیوی جمهوری اسامی در 
صبح‌های جمعه با روشنگری این تبلیغات انگلیسی را خنثی کرد. این کار تا 2 
سال قبل البته بعد از اخبار 14 رسانه‌های شنیداری در صدا دنبال می‌شد ولی 
نمی‌دانم چرا پخش آن متوقف شد. حال پیشنهاد می‌شود که صدا و سیما با 
برنامه‌های جامع و با حضور کارشناسان خبره به مبارزه با بلندگوی پلید و ملعون 

بریتانیای استعمارگر بپردازند.
0912---6273

* ملت و رهبری اگر به دولت و تیم هسته‌ای کشورمان در موضوع هسته‌ای و برجام 
اجازه انعطاف یا نرمش دادند منظورشان »نرمش قهرمانانه« بود. کلاه خودشان را 
قاضی کنند و ببینند نرمش‌ نشان داده شده از سوی آنان قهرمانانه بود یا مرعوبانه.
0912---3305

* کجا هستند افراد احساساتی که روزهای اول برجام به وزیر خارجه محترم 
کشورمان لقب امیر کبیر دادند؟ کجا هستند امروز را ببینند که در مقابل آن همه 

اعتبارهای واگذار شده چیزی نصیب ایران نشده است.
0903---4359

* آمریکا چندین سال است که کشورهای منطقه را به جان هم انداخته و از ملت‌های 
مسلمان کشته می‌گیرد. علاوه بر این امنیت اسرائیل هم تضمین شده است. برای 
پایان دادن به این وضع باید کار اسرائيل را یکسره کرد. چندین سال است که 
بدون توجه به این نکته ریشه‌ای فقط در حال رفت و آمد به اروپا و آمریکا هستیم.
کریمی
* دانشگاه جامع علمی - کاربردی در مبارکه اصفهان ده سال پیش تاسیس و 
راه‌اندازی شد. با توجه به قرار گرفتن این دانشگاه در قطب صنعتی ایران اسلامی 
و مجاورت با مجتمع عظیم فولاد مبارکه و ده‌ها کارخانه و شرکت بزرگ در منطقه 
انتظار پیشرفت در این مرکز علمی وجود داشت ولی هم‌ اکنون متاسفانه از ضعف 
مدیریتی و آموزشی رنج می‌برد. فلذا توجه و مساعدت مسئولان وزارت علوم، 

تحقیقات و فن‌آوری را می‌طلبد. امیدواریم ترتیب اثر داده شود.
ایران‌پور
* رئیس‌جمهور محترم به جای وعده‌های فضائی به معلمین، تکلیف اضافه حقوق 

95 کارگران و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی را روشن کند.
0919---2470

*‌ بنده تحت پوشش کمیته امداد هستم. دولت در اقدامی عجیب یارانه بنده را 
قطع کرده است وقتی پیگیر دلیل آن شدم هیچ نهاد دولتی حاضر به پیگیری یا 
دادن پاسخی به من نبود. از روزنامه کیهان درخواست دارم صدای ما را به گوش 

مسئولان دولتی برساند.
حاج جلیلی
* بیش از دو سال است که یارانه فرزندم را که تازه ازدواج کرده و بیکار است 
قطع کرده‌اند. هر چه نامه‌نگاری و پیگیری می‌کنیم کسی پاسخگو نیست. چرا؟! 
در تریبون‌ها سخن از دلسوزی و حمایت می‌شود ولی در اجرا خبری از آن نیست!
0911---6041

* وقتی برای تمدید دفترچه بیمه خود به سازمان تامین اجتماعی رفتم با قطع 
مستمری همسرم مواجه شدم. با وجود مشکلات خاص قشر بازنشسته متاسفانه 
به جای گشایش در حقوق آنها به قطع یارانه و مستمری عائله آنها اقدام می‌کنند.
فلاحی
* به قطع شدن یارانه خانواده‌ام اعتراض کردم. می‌گویند چون در خانواده بیمار 

صعب‌العلاج ندارید یارانه شما قطع شده است. خدا وکیلی این هم شد دلیل؟!
0912---1915

*‌ تمدید اعتبار دفترچه بیمه اختیاری خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی، 
با گران‌تر شدن نرخ حق بیمه در سال جدید، برای بسیاری از مردم عزیز مقدور 

نمی‌باشد و توان پرداخت آن را ندارند.
محمود بلیغیان - اصفهان
* بعد از 30 سال شغل معلمی در ابتدای سال 93 بازنشسته شدم. باور کنید تا 
الان پاداش سنوات ما را نداده‌اند. وقتی مراجعه می‌کنیم با گستاخی می‌گویند 
همین که هست هر جا می‌خواهی برو شکایت کن! بنویسید از آقای رئیس‌جمهور 

گرفته تا زیرمجموعه فقط شعار می‌دهند.
م-ر - یک معلم بازنشسته
* شغل بیشتر روستائیان کشور به‌ویژه در مناطق کوهستانی مثل کردستان 
دامداری است ولی اکثرا با روش سنتی و غیربهداشتی این کار را انجام می‌دهند. 
دولت از طریق وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند با مکانیزه کردن و توسعه دادن 
این دامداری‌ها قدم بزرگی برای تولید گوشت و لبنیات بهداشتی در کشور بردارد.
0918---0337

* بانک مرکزی چرا جلوی فعالیت‌های خودسرانه موسسات مالی فاقد مجوز قانونی 
را به محض آغاز فعالیت آنها در کشور نمی‌گیرد؟ چرا همیشه باید یک عده گرفتار 

و بدبخت بشوند و بعد مسئولان ورود پیدا کنند؟
0938---6263

* اداره راه و شهرسازی کمترین امکانات را از ما کارکنان راهداری دریغ می‌کند و 
به کارکنان دیگری که در قسمت‌های اداری هستند بهترین خدمات را می‌دهند 
لطفا مسئولین محترم به فکر ما راهداران هم باشند و به مشکلات ما رسیدگی کنند.
011---0814

* ثبت اسناد و املاک شهر لاهیجان در مورد زمین‌هایی که در حاشیه شهر قرار 
دارد می‌گوید: زمین باید از امتیاز آب و برق برخوردار باشد تا سند آن صادر شود! 
مگر می‌شود که زمینی سند نداشته باشد و بتوان امتیاز آب و برق برای زمین 

گرفت! این منصفانه نیست. مسئولان لطفا صدای ما را بشنوند.
آب پیکر - لاهیجان
* در خط اتوبوسرانی داخل شهری سه‌راه تهرانپارس- شهرک پارس اتوبوس‌ها با 
فاصله‌های طولانی در ایستگاه حاضر می‌شوند. در روزهای جمعه و تعطیل تا 50 
دقیقه منتظر اتوبوس هستیم برای یک بار هم که شده مسئولان مثل ما مردم 

عادی جامعه زندگی کنند تا بدانند چه می‌کشیم.
خرم
* برخی متخصصین به جای درج مدرک فلوشیپ یا تکمیلی تخصصی به دروغ 

عبارت »فلوشیپ فوق تخصص« می‌نویسند. آیا مسئولین امر نظارتی دارند؟
0921---4239

* امید و انتظار می‌رود در طرح تحول نظام سامت در کشور برای افراد و 
خانواده‌هایی که از درآمد کافی برخوردار نیستند و تا قبل از اجرای طرح، تحت 
پوشش هیچ بیمه‌ای نبوده‌اند شرایط حمایتی ویژه‌ای در نظر بگیرند به ویژه در 

مواقع بروز بیماری‌های صعب‌العلاج و پرهزینه.
0938---6263

آبروی نامزد فاقد صلاحیت
هزینه اهداف نامشروع مدعیان اصلاحات

غرض‌ورزی‌های سیاسی اصلاح‌طلبان و رسیدن به اهداف نامشروع، جایی برای 
اندیشیدن به آبروی افراد همسو باقی نمی‌گذارد.

روزنامه جوان با اشاره به جنجال افراطیون مدعی اصلاحات نوشت: نباید 
این اتفاق می‌افتاد اما متاسفانه شد آنچه نباید می‌شد و یک‌شنبه شب تصاویر 
منتسب به کاندیدای اصفهان در فضای مجازی منتشر شد. گفته می‌شود دلیل 
رد صلاحیت او پس از برگزاری انتخابات، رسیدن این تصاویر به دست شورای 
نگهبان است. این »گفته می‌شود« البته از فحوای متن‌ها و سخنان اعتراضی 
اصلاح‌طلبان برمی‌آید، وگرنه شورای نگهبان شرعا و قانونا اجازه علنی کردن 
دلیل رد صلاحیت افراد را ندارد و چنین کاری را هم نکرده و صرفا به اطلاع 

خود فرد می‌رساند.
اصلاح‌طلبان تن به تدبیر شورای نگهبان نسپردند؛ تدبیری که هم مانع 
ورود فرد بی‌صلاحیت به دستگاه قانونگذاری کشور می‌شد و هم آبروی 
فرد رد صلاحیت شده را حفظ می‌کرد، اما اصلاح‌طلبان از این مسیری که 
مرجع اصلی تفسیر قانون اساسی در ایران پیش پای کاندیدای مذکور و هم 
جناحی‌هایش گذاشت، نه تنها استقبال نکردند، بلکه بهانه لازم برای تسویه 
حساب‌های سیاسی با این نهاد قانونی کشور را یافتند و حتی با کلید واژه‌هایی 
نظیر »دست دادن با نامحرم« و »سرک کشیدن به عکس‌های خصوصی 
و خانوادگی« دست به افشای غیرمستقیم دلیل رد صلاحیت زدند. به نظر 
می‌رسید اهمیت اهداف سیاسی برای اصلاح‌طلبان، جایی برای اندیشیدن 
به »آبروی افراد« باقی نمی‌گذاشت. در این زمینه، حساسیت قابل ذکری از 
سوی کاندیدای مورد نظر هم دیده نشد. شاید هم تصور می‌شد چون پای 
حرمت یک زن در میان است، شورای نگهبان تسلیم فشارها می‌شود و از 
رد صلاحیت مینو خالقی صرف‌نظر می‌کند. نماینده‌ای )ع-م( که دیروز 
عکس ساپورت‌پوشان را در صحن علنی نشان می‌داد تا همه ببینند وضع 
حجاب چقدر بد شده، حال سخن از عکس‌های خصوصی می‌گوید و حامی 

کاندیدای کشف حجاب کرده می‌شود!
مرعشی: تیم فعلی دولت

قادر به ایجاد گشایش اقتصادی نیست
سخنگوی حزب کارگزاران خواستار برکناری رؤسای سازمان مدیریت، بانک 

مرکزی و وزیر اقتصاد شد.
حسین مرعشی در مصاحبه با ارگان دینی )نشریه صدا( می‌گوید: در سیاست 
هیچ چیز بدتر از نفاق نیست. در سیاست فرد اگر شکست هم خورد، اما خودش 
باشد، ارزشمند است. تنها خطری که من متوجه مجلس دهم می‌بینم ژله‌ای بودن 
مواضع سیاسی برخی از منتخبان است. این افراد باید زودتر تکلیف خود را روشن 

کرده و به هر جبهه‌ای که نزدیکتر هستند، بپیوندند.
وی با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت باید تغییر کند، گفت: من اولویت 
اول )کاری دولت( را تغییر ستاد اقتصادی دولت می‌دانم منظور از ستاد 
اقتصادی بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد است. امروز 
اولویت اقتصاد ایران دیگر تورم نیست، بلکه اولویت اقتصادی ایران ایجاد 
رونق در اقتصاد، استفاده از منافع خارجی، تشویق مردم به سرمایه‌گذاری 
و مصرف و ایجاد گشایش در بازار است. امروز سیاست دیگری لازم است 
و این سیاست را باید تیم دیگری به عهده بگیرد. من آقای محمد باقر 
نوبخت، ولی‌الله سیف و علی طیب‌نیا را ترکیب خوب و موفقی دانسته و 
می‌دانم. تیمی که تمام مأموریت خود را کنترل تورم می‌دانسته و موفق 
هم عمل کرده باید جای خود را به تیمی بدهد که بتواند در کشور گشایش 

اقتصادی ایجاد کند.
مفهوم صریح این سخن مرعشی این است که تیم اقتصادی دولت قدرت 
ایجاد گشایش و رونق اقتصادی را ندارد و این در حالی است که افرادی مانند 
نیلی و نجفی و دیگر همفکران کارگزاران در پشت صحنه از طراحان سیاست‌های 

اقتصادی دولت هستند.
قمپز در کردن سخنگوی کارگزاران )رئیس دفتر رئیس دولت سازندگی( برای 
رشد و رونق اقتصادی در حالی است که رکورد بالاترین تورم )49/4 درصد( در همین 
دولت کارگزاران زده شد و از دل سیاست‌های اقتصادی کاپیتالیستی، شکاف طبقاتی 

و اشرافیگری و زراندوزی برخی نوکیسه‌های شبه دولتی پدید آمد.
نگرانی گاردین برای سرانجام

مخالف‌خوانی‌های روحانی
روزنامه گاردین مدعی شد روحانی پس از 3 سال، بالاخره راه خود را در تقابل 

با حاکمیت پیدا کرده است!
این روزنامه با مرور برخی سخنان حاشیه‌ساز روحانی نوشت: این مواضع ممکن 

است برای او هزینه داشته باشد. 3 سال طول کشید تا روحانی خود را بیابد اما بالاخره 
با صراحت لهجه بیشتری سخن می‌گوید و حتی بعضا از بیان دیدگاه‌هایی که در تضاد 

با حاکمیت و نظام است، ابایی نداشته است.
گاردین از قول سعید برزین )همکار شبکه دولتی انگلیس و مقیم لندن( به ساز 
مخالف با نظام اشاره می‌کند و می‌نویسد: روحانی در یک ارکستر بزرگ )حاکمیت( 
تکنوازی می‌کند. شما در حال شنیدن صدای موسیقی هستید که ناگهان او ساز 
خود را می‌زند و توجهات را به خود جلب می‌کند. روحانی با عدم صدور اعتبارنامه‌ 
برای یک نماینده که اتهامش رعایت نکردن معیارهای اسلامی در یک سفر خارجی 

است، مخالفت کرد.
گاردین ادامه می‌دهد:  روحانی که از دانشجویان دانشگاه گلاسکو بوده از زبان 

انگلیسی دفاع می‌کند.
در ادامه تحلیل این روزنامه آمده است: برخی نگران خطر رویارو شدن او با حاکمیت 
هستند. اما احمد سلامتیان )عضو دفتر هماهنگی بنی‌صدر( می‌گوید روحانی از خاتمی 
بهتر عمل کرده است.گاردین همچنین از قول »علی-ع« )دیپلمات فراری فعال در 
فتنه 88( نوشت: نمی‌توان با اطمینان گفت که آیا روحانی در بلندمدت می‌تواند از 

خود در مقابل نظام محافظت کند یا نه.
این روزنامه خاطر نشان کرد: روحانی اطمینان چندانی به چشم‌انداز موفقیت در 
انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده ندارد. توافق هسته‌ای هنوز هیچ ثمره اقتصادی 
نداشته است. برخی کارشناسان بیم آن دارند که امتناع آمریکا از لغو تحریم‌ها، برای 
دور دوم ریاست روحانی پر هزینه باشد و صبر مردم را که منتظر منافع اقتصادی توافق 
بودند سر ببرد. روحانی حالا صدای دفاع از آزادی‌ها را پس از 3 سال بلند کرده است.

حامیان لاریجانی در مجلس دهم
زیر بلیت اصلاح‌طلبان نمی‌روند

عضو رهروانی فهرست انتخاباتی امید تأکید کرد طیف متبوع وی در مجلس دهم 
فراکسیونی مستقل از اصلاح‌طلبان تشکیل می‌دهند.

بهروز نعمتی عضو فراکسیون رهروان ولایت در مورد اینکه آیا در مجلس 
دهم فراکسیون رهروان ذیل فراکسیون امید فعالیت خواهد کرد گفت: شکل 
آینده فراکسیونی مجلس اینگونه است که سه فراکسیون اصلاح‌طلبان و یا همان 
امید، معتدلان که همان مجموعه رهروان هستند و اصولگرایان تشکیل می‌شود.
وی در مصاحبه با عصر ایران درباره اینکه برخی اصلاح طلب‌ها معتقدند اگر از 
اعضای لیست امید در سایر فراکسیون‌ها عضو شوند میثاق‌نامه را نادیده گرفته‌اند گفت: 
ما هیچ کدام میثاق نامه و یا پیمان‌نامه‌ای امضا نکرده‌ایم زیرا لیست امید یک لیست 
ائتلافی و تلفیقی بین اصلاح‌طلبان، اعتدالیون و اعتدال و توسعه بود و بنده نعمتی 
هم حی و حاضر می‌گویم که میثاق نامه‌ای را امضاء نکرده‌ام زیرا از ما نیز نخواستند 

که چنین پیمان‌نامه‌ای را امضا کنیم.
نعمتی ادامه داد: مشی بنده و آقای جلالی مشخص است و فکر می‌کنم این 
مجموعه‌ای که از مجلس نهم به عنوان معتدلین و رهروان شروع شده است در مجلس 

دهم نیز یک فراکسیون قوی خارج از مجموعه امید را تشکیل می‌دهند.
عضو کمیسیون صنایع و معدن درباره اینکه شواهد حکایت از تقابل اعضای 
فراکسیون امید و رهروان در مجلس دهم با هم دارد گفت: شاید فکر کنیم برای 
عضویت یا بحث ریاست این دو فراکسیون با هم تقابل داشته باشند ولی این دو 

فراکسیون می‌توانند تعاملات خوبی با هم داشته باشند.
وی گفت لاریجانی و عارف جلسه‌ای برای ریاست مجلس نداشته‌اند.

تأثیر فرسایشی شدن اجرای برجام
در افت بازار بورس

یک کارشناس بازار سرمایه بااشاره به منفی شدن اوضاع بورس، نسبت به فرسایشی 
شدن نتایج اجرای برجام هشدار داد.

مالک رحمتی در گفت‌وگو با خبرگزاری دولتی خبر آن‌لاین اظهار داشت: 
وضعیت بازار بورس از ابتدای سال 1395 چندان منطبق بر انتظارات سرمایه‌گذاران 
پیش نرفت به گونه‌ای که بازاری عمدتاً متعادل و بعضاً منفی را شاهد بودیم. این 
روند در سومین هفته کاری بورس در سال جدید نیز تشدید شد اما با دخالت 
برخی از بازیگران بازار تنها از افت شاخص در برخی از روزها جلوگیری شد. اما 
در اولین روز هفته و با تشدید فشار فروش، شاخص بورس اوراق بهادار تهران با 
افت 2 درصدی به رقم 77/984 واحد رسید که اولین ریزش سنگین در سال 
1395 بود. علل متعددی برای تشریح این عملکرد وجود دارد که از آن جمله 

می‌توان موارد مشخصی را ذکر کرد.«

رحمتی در تشریح علل مؤثر در عملکرد بورس از ابتدای سال جاری تاکنون 
گفت: »بورس تهران از زمستان سال گذشته با لیدر قراردادن صنعت خودرو و تزریق 
نقدینگی در این گروه با رشد غیرمعقول و ناهماهنگ همراه شد. انتشار اخباری 
از جمله مشارکت با خودروسازان و کمپانی‌های خارجی، فروش سهام شرکت‌های 
خودرویی به سرمایه‌گذاران خارجی و خبر دریافت غرامت از شرکای قبلی، از جمله 
پژو و رنو و همچنین فروش سهام ایران خودرو به فیات باعث بهبود قیمت سهام و 
افزایش ارزش دارایی دارندگان این سهام شد. با سفر نخست‌وزیر ایتالیا به ایران و 
عدم تحقق برخی از شایعات، روند نزولی گروه آغاز و با توجه به لیدر قرار گرفتن 

این گروه در بازار موجبات سقوط دسته‌جمعی نمادها را فراهم کرد.«
وی افزود: »رئیس کل بانک مرکزی ایران در سخنرانی خود در آمریکا که از 
صدا و سیما نیز پخش شد از عدم عمل آمریکا به تعهداتش در چارچوب برجام 
و خودداری از ایجاد گشایش در روابط بانکی ایران خبر داد. سیف به این موضوع 
اشاره کرد که بابت این عدم همکاری آمریکا، ایران نتوانسته است آنچه انتظار داشته 
بدست آورد بنابراین تا زمان رفع مراودات تجاری با ارز دلار، این مشکلات همچنان 
وجود خواهد داشت. این خبر که در فضای داخل ایران با کلیدواژه »تقریباً هیچ« 

مشهور شد فضایی منفی در بازار ایجاد کرد.«
این تحلیلگر اقتصادی تأکید کرد: »در شرایط فعلی مهم جلوگیری از فرسایشی 
شدن نتایج برجام است زیرا در سال گذشته شاهد عدم رونق در بازار سرمایه به 
دلیل فرسایشی و طولانی بودن مذاکرات بودیم و ضروری است در شرایط و ایام 
پساتحریم با سرعت قابل قبولی نتایج برجام را برای مردم و بازیگران اصلی اقتصاد 
ملموس کنیم تا اعتماد آنها جلب شود در صورت تحقق این مهم، بازار سرمایه نیز 

رونق و بازدهی مناسبی خواهد داشت.«
آقای روحانی! بعد از این

با ماشین آخرین مدل به جمع کارگرها نرو
»من به آقای روحانی رأی داده‌ام اما از او می‌خواهم دیگر با ماشین تجملاتی 

به جمع کارگران نرود.«
مسعود فراستی منتقد سینمایی که در برنامه »هفت« حضور پیدا کرده بود، 
در ابتدای این برنامه گفت: چند روز پیش فیلمی یک دقیقه‌ای از رئیس‌جمهور‌مان 
دیدم که با ماشین آخرین مدل ژاپنی سیاه وارد سالن یک کارخانه و جمع کارگران 

می‌شود از درون ماشین دست به کارگران دراز می‌کند. 
فیلم من را متعجب کرد. من به آقای روحانی رای دادم و در مصاحبه با آقای 
ظریف از برجام دفاع کردم و گفتم آنها که می‌گویند هم ظریف می‌خواهیم هم 

سلیمانی درست می‌گویند، مخلص سردار سلیمانی هم هستم.
وی می‌افزاید: اگر رئیس‌جمهور عزیزمان بپذیرد این نقد را که این رفتار واقعا 
اشتباه بود و از دست‌شان در رفت، خیلی خوب است. و اگر بی‌اعتنایی کند و نپذیرد 
که با ماشین آخرین مدل ژاپنی سیاه و کمی ترسناک‌ نمی‌شود رفت پیش کارگران، 
نشان می‌دهد نقدپذیر نیست. امیدوارم این نقد کوچک من به جایی برسد تا بتوان 

گفت؛ می‌شود رئیس‌جمهور را هم نقد کرد. این باب باز شود.
هدف آمریکا از مذاکرات ژنو

زمان خریدن برای تروریست‌ها در سوریه است
آمریکا به دنبال وقت‌کشی در مذاکرات سوریه برای تقویت گروه‌های تروریستی 

است.
پایگاه اینترنتی گلوبال ریسرچ در تحلیلی نوشت: جنگ سوریه پس‌زمینه حقیقی 
نمایشی است که در ژنو در جریان است، جایی که دیپلمات‌های آمریکایی، بر عملیات 
مخفی سیا و پنتاگون در سوریه سرپوش می‌گذارند و برای اجرای آن زمان می‌خرند.

گلوبال ریسرچ افزود:  آنچه وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد بسیار گویا بود 
و هر فردی که می‌خواهد به بررسی هدف واقعی واشنگتن در سوریه بپردازد، باید 
از آن بهره‌ گیرد. وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره به اینکه روسیه تلاش می‌کند 
از حکومت اسد حمایت کند، تاکید کرد که آمریکا هم در تلاش است به مخالفان 

اسد کمک کند.
در این بیانیه آمده است: »روسیه و ایران حامیان اصلی بشار اسد، رئیس‌جمهور 
سوریه‌اند در حالی که آمریکا گروهی از کشورهای منطقه‌ای و اروپایی را رهبری 

می‌کند که از مخالفان حکومت اسد حمایت می‌کنند.«
با توجه به این حقیقت که سازمان سیا و انگلیس هم با گروه‌های مخالف 
همکاری می‌کند، از آنها حمایت‌های لجستیکی به عمل می‌آورد، ساح در 
اختیارشان قرار می‌دهد و نیروهای ویژه را آموزش می‌دهد و هم اینکه از تلاش‌های 
آمریکا برای گنجاندن مناطق تحت کنترل جبهه النصره در توافقنامه‌ آتش‌بس 
پرده برداشته شد، می‌توان به سادگی نتیجه گرفت که جنگجویان مخالف تحت 
حمایت غرب در سوریه متشکل از تروریست‌های شبه نظامی اسلام‌گرا و فرقه‌گرا 
هستند. در نتیجه بنا به آنچه آمریکا خود به آن اذعان کرد، این کشور به »مدیریت 
کردن« النصره و القاعده در سوریه می‌پردازد و به این ترتیب موجب طولانی‌تر 

شدن خونریزی‌ها می‌شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اصلاح‌طلبان بار دیگرعارف را جا گذاشتند!
سرویس سیاسی -

با مشخص شدن این 
مجلس  اکثریت  که  واقعیت 
دهم به اصولگرایان اختصاص 
دارد روزنامه‌های زنجیره‌ای و 
برخی اصلاح طلبان از عارف 
خواسته‌اند به مصلحت همانند 
تا  کناره گیری کند  سال 92 
مشخص شود سربازان در 
قربانی  همیشه  این جبهه 

می‌شوند. 
نشست فراکسیون فراگیر 
نمایندگان  شامل  دهم  مجلس 
منتخب اصولگرا و مستقل مجلس 
دهم در حالی عصر روز شنبه به 
کار خود پایان داد که طبق گفته 
یوسفیان‌ملا 181 نفر از منتخبان 
از ریاست لاریجانی بر مجلس دهم 
حمایت کردند و با این حمایت 
مشخص شد که وزن اصولگرایان و 
اصلاح طلبانی که به دنبال ریاست 
عارف بر بهارستان هستند تا چه 

اندازه‌ای است. 
از سوی دیگر برخی نمایندگان 
منتخبی که از لیست امید به 
بهارستان راه یافته‌اند در جلسه 
مربوط به فراکسیون امید شرکت 
نکردند و برخی چون علی مطهری 
نیز در هر دو نشست حضور یافته و 
بر فراجناحی بودن خود و نیز عدم 
فراکسیون  دستورات  به  پایبندی 
امید در مقابل نظرات شخصی خود 

تاکید کردند. 
دعوت از روحانی

 برای دخالت در مجلس !
روزنامه زنجیره‌ای آرمان در 
شماره روز شنبه خود روزی که 
نشست‌های نمایندگان منتخب 
برگزار شد در مطلبی از روحانی 
رئیس جمهور و هاشمی خواست 
تا در انتخاب رئیس مجلس دخالت 
کرده و به اصطاح میانجیگری 

کنند. 
این روزنامه در گزارش 
می‌کند:  تصریح  خود  روزشنبه 
در راستای انتخاب بهترین رئیس 
برای مجلس باید گشاده رویی، 
تعامل و انسجام را جایگزین فشار، 
رقابت و جبهه‌گیری کرد هر چند 
لازم است آقایان روحانی و آیت ‌ا... 
هاشمی درباره قانع کردن این دو 

گزینه مطرح برای ریاست جلسه‌ای 
برگزار کنند و آقای لاریجانی را 
قانع سازند. اگر این موضوع به 
شکل مسالمت‌آمیز حل نشود، آثار 
منفی و مخرب آن را در سال آینده 

نمود خواهد داشت.
به گزارش دانا » مشخص 
نیست که این روزنامه از چه 
آثار مخربی صحبت می‌کند اما 
اینکه افراد خارج از مجلس را در 
یک امر انتخاباتی داخلی مجلس 
دخالت بدهند موضوع جالب 
توجهی است. این درحالی است 
که همین رسانه‌ها در مسائل 
جزئی دیگر همچون موضوع مینو 
خالقی که توسط شورای نگهبان رد 
صلاحیت شد، اصرار دارند که نباید 
نهاد دیگری در مجلس دخالت کند 
و اعتبارنامه وی بایستی در مجلس 
و توسط نمایندگان بررسی شود.«

از سوی دیگر این پیشنهاد 
مداخله جویانه در حالی از سوی 
روزنامه زنجیره‌ای آرمان مطرح 
می‌شود که روز جمعه مجید 
رئیس  پارلمانی  معاون  انصاری 
جمهور از دستور روحانی برای 
عدم دخالت هیئت دولت در 
انتخاب رئیس مجلس خبر داده 
بود و امروز از خود روحانی برای 
چنین دخالتی درخواست حضور 
می‌شود. جالب آن که پیش از این 
علي صوفي رئيس ستاد انتخاباتي 
ليست اميد در تهران از توافق ميان 
آقايان هاشمي، روحاني و رئيس 
دولت اصلاحات بر سر رياست 
محمدرضا عارف بر مجلس دهم 
خبر داده و بر این دخالت گسترده 

در عمل صحه گذاشته بود. 
به هر ترتیب زنجیره‌ای‌ها به 
این نتیجه مهم دست یافته‌اند که 
وزن گروه‌ها و جریانات سیاسی در 
مجلس دهم به چه اندازه‌ای است و 
از این رو از شخصیت‌های شاخص 
خود از جمله هاشمی و نیز رئیس 
جمهور می‌خواهند تا با ورود به 
میانه میدان نفع حداکثری را برای 

اصلاح طلبان رقم بزنند.  
مزیت انتخاباتی

 در مقابل مزیت پارلمانی !
شاید به همین دلیل باشد که 
عطریانفر عضو شاخص کارگزاران 

در مصاحبه‌ای با ایرنا، عارف را 
دارای مزیت انتخاباتی و لاریجانی 
را دارای مزیت پارلمانی می‌خواند 
و با اشاره به مزیت علمی عارف 
می‌گوید: دكتر لاریجانی بیش از 
آنكه یك مدیر علمی و اجرایی 
باشد مدیر پارلمان است. اگر از 
تجارب سپاهی ایشان عبور كنیم 
ایشان مدتی وزیر ارشاد در دوره 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بودند 
و عمده‌ترین ماموریت ایشان 
مدیریت ده ساله بر صداو سیما و 
ریاست مجلس در دوره هشتم و 
نهم است كه به نظر می‌آید تجربه 
دكتر  تجارب  داشتند.  موفقی 
لاریجانی بیش از هر چیز از جنس 
فرهنگی و پارلمانی است. طبیعتا 
از این منظر، موقعیت آقای عارف 
در مرتبه نازل تری قرار می‌گیرد. 
وی در پایان نتیجه می‌گیرد: 
ریاست مجلس باید بتواند به عنوان 
رئیس قوه مقننه با ریاست قوه 
قضائیه، نهادهای حاكمیتی، نهادهای 
انتصابی و غیردولتی و رهبری تعامل 
داشته باشد. از این جهت ما با دو 
انتخاب روبرو هستیم انتخاب خوب 
و انتخاب خوب تر. یكی واجد مزیت 
انتخاباتی و دیگری واجد مزیت 
مدیریت پارلمانی است. ما نباید 
از بیرون مجلس برای نمایندگان 
تعیین تكلیف كنیم. تنها می‌توانیم 
موقعیت و ویژگی‌های هر دو نفر 
را تبیین و تشریح كنیم و طبعا 
انتخاب رئیس مجلس با نمایندگان 
مردم خواهد بود. به اعتقاد من هر 
دو گزینه واجد صلاحیت ذاتی برای 
ریاستند. یكی صلاحیت بالقوه و 

دیگری صلاحیت بالفعل.
مجلس به سمت لاریجانی 

کشیده خواهد شد 
پزشکیان نماینده اصلاح طلب 
تبریز نیز در گفت و گو با انتخاب 
اظهار داشت: باتوجه به اقدامات 
ممتاز و ارزنده دکتر لاریجانی در 
مجلس گذشته، به نظر می‌آید 
مجلس به سمت ایشان کشیده 

خواهد شد.
پزشکیان  عطریانفرو  اظهارات 
و گفته‌های مشابه به خوبی نشان 
می‌دهد که اصلاح طلبان وزن خود 
را به خوبی دریافته‌اند و علی‌رغم 

کری‌خوانی‌هایی که لیست امیدی‌ها 
را اکثریت مجلس دهم می‌خواند و 
به تعبیر درست‌تر می‌خواهد به این 
اصولگرایان  نتیجه رسیده‌اند که 
اکثریت را داشته و ریاست مجلس 
را باید آنان انتخاب کنند نه اقلیت 
که هر مزیتی داشته باشند مزیت 

مدیریت پارلمانی را ندارند. 
سربازانی که باید
 قربانی شوند !

به  همواره  اصلاحات  مدعیان 
شخصیت‌ها به چشم سرباز نگاه 
کرده اند، از این رو است که پیش از 
انتخابات از کلید واژه »سربازگیری 

از رقیب« استفاده می‌کردند. 
بقیه در صفحه ۱۰

تخصصی  ماهنامه 
ارتش آمریکا نوشت: در 
سال‌های اخیر هیچ بخشی 
از زرادخانه ایران به سرعت 
ناوگان پهپادی رشد نکرده و 
اینک نیروهای ایران در حال 
تجهیزات  این  به‌کارگیری 
پهپادهای  حتی  و  هستند 
ایران در سوریه مشاهده 

می‌شوند. 
»ماهنامه تخصصی ارتش 
شماره‌  در جدیدترین  آمریکا« 
خود با »تمرکز بر صنایع پهپادی 
ایران« نوشت: در سال‌های اخیر 
هیچ بخشی از زرادخانه ایران 
به سرعت ناوگان پهپادی رشد 
نکرده و اینک نیروهای مسلح 
ایران در حال به‌کارگیری از 
این تجهیزات هستند و حتی 
پهپادهای ایران در جنوب حلب 

سوریه مشاهده می‌شوند.
این ماهنامه تخصصی در 
ادامه با معرفی پهپاد تجسسی 
»شاهد-129« و  اشاره به 
گزارش برخی رسانه‌های ایرانی 
در این زمینه نوشت: ایران از 
نظارت  شاهد-129برای  پهپاد 
شرقی  جنوب  مرزهای  در 
با افغانستان و پاکستان نیز 

استفاده می‌نماید. این پرنده 
بدون سرنشین دوام پروازی 24 
ساعته و سقف پروازش 25 هزار 
پا قادر است بمب‌های هوشمند 
و موشک حمل نماید. پهپاد 
حسگرهای  دارای  شاهد-129 
متفاوتی است و در عملیات 
هوابرد نیز می‌توان از آن استفاده 
کرد. پهپادهای شاهد 129 
اینک در دست متخصصان سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
هستند تا قابلیت‌های امنیتی و 
توانمندی نیروهای زمینی ایران 
با کمک آن‌ها علیه تهدیدهای 

این کشور افزایش داده شوند.
به  فارس،  به گزارش 
نوشته این نشریه ‌آمریکایی، 
رسانه‌های داخلی ایران نیز 
اخیرا به استقرار پهپادهای ایران 
در حلب، بزرگترین شهر سوریه 
اشاره نموده‌اند. گزارش‌هایی 
که بدین مفهوم است پهپاد 
برد  شاهد-129  تجسسی 
عملیاتی نیروهای زمینی ایران 
را در سوریه افزایش داده است. 
اینک نیروهای داعش و جبهه 
النصره، از شاخه‌های القاعده  در 

سوریه حاضرند. 
ماهنامه ارتش آمریکا 

پیشتر نیز در گزارشی با 
چنین مضمونی  نوشته بود: 
ایران  رسانه‌های  و  تلویزیون 
تصاویر پهپادهای مختلفی را به 
نمایش می‌گذارند. ایران در سال 
2010 پهپاد برد بلند »کرار« 
را رونمایی کرد و 2 سال بعد 
پهپاد »شاهد« 129 با قابلیت 
ماندگاری  و  طولانی  پروازهای 
در آسمان و در سال 2013 
نیز پهپاد »فطروس« با قابلیت 
شلیک موشک‌های هوا به سطح 
و پرواز 25000 پایی و بردی 
برابر با 1300 مایل را به نمایش 

گذاشت.
ماهنامه مذکور نوشت: 
سخنان سردار سرتیپ »حسین 
سلامی« جانشین فرمانده سپاه 
پاسداران انقاب اسامی 
ایران  موشکی  توسعه  درباره 
بسیار  پیشرفته  پهپادهای  و 
نگران‌کننده است. اعلام مداوم 
هر چند ماه برنامه‌های پهپادی 
ایران مبین این نکته است که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بر توسعه این تجهیزات تاکید 
داشته و خواهان برابری با 
قدرت‌های دیگر در این مقوله 

است.

ماهنامه ویژه ارتش آمریکا نوشت:

افزایش قابلیت‌های ناوگان پهپادی ایران 
به دست متخصصان سپاه پاسداران

گفت: از حقوق 87 میلیون تومانی یکی از مدیران سازمان بیمه 
مرکزی چه خبر؟!

گفتم: بعد از لو رفتن ماجرا، مبلغ 200 میلیون تومان را به 
حساب دولت برگردانده‌اند.

گفت: یعنی همه پول‌های بی‌زبانی که از کیسه بیت‌المال دزدیده‌اند، 
همین مقدار بوده است؟ مگر فقط یک ماه 87 میلیون تومان حقوق 

گرفته بود؟! و مگر فقط همین یک نفر بود؟! و...
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو یک تلویزیون دزدیده بود، فردا 
»کنترل« آن را برای صاحب مغازه پست کرد و نوشت؛ »بفرمائید! 
این گوشی موبایل هم توی جعبه تلویزیون بود که برایتان پس 

می‌فرستم، چون مال حرام به ما نمی‌سازد«!


